21/08/23, 10:30 PORTARIA Nº 1.366, DE 4 DE AGOSTO DE 2023 - PORTARIA Nº 1.366, DE 4 DE AGOSTO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/portaria-n-1.366-de-4-de-agosto-de-2023-501215255 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 07/08/2023 | Edição: 149 | Seção: 2 | Página: 21

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

PORTARIA Nº 1.366, DE 4 DE AGOSTO DE 2023

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA,
nomeada pelo Decreto Presidencial de 18-10-2022, publicado no Diário Oficial da União em 19-10-2022,
no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 93 da Lei nº 8.112/90, de 11-12-1990,
regulamentado pelo Decreto nº 10.835, de 14 de Outubro de 2021, combinado com alínea b do inciso III, do
art. 56 da Medida Provisória nº 1.154, de 1º de janeiro de 2023, e demais informações que constam do
processo nº 23381.003080.2023-18, resolve:

Art. 1º Efetivar a requisição, do servidor Claudivan Costa de Lima, ocupante do cargo de
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, matrícula SIAPE nº 1206975, pertencente ao Quadro
Permanente de Pessoal deste Instituto, Campus Santa Rita, para exercício junto ao Ministério do
Desenvolvimento Agrário e Agricultura Familiar.

Art. 2º O ônus pela remuneração ou salário é do órgão requisitado.

Art. 3º O servidor deverá apresentar-se imediatamente ao órgão requisitado ao término da
requisição, observado o disposto no art. 11º do Decreto nº 10.835, de 14 de Outubro de 2021.

Art. 4º Torna-se sem efeito o disposto nesta Portaria caso o servidor não se apresente ao órgão
requisitante no prazo de trinta dias.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

MARY ROBERTA MEIRA MARINHO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA
Reitoria
Av. João da Mata, 256, Jaguaribe, CEP 58015-020, Joao Pessoa (PB)

CNPJ: 10.783.898/0001-75 - Telefone: (83) 3612.9701

Documento Digitalizado Ostensivo (Público)

PORTARIA Nº 1.366, DE 4 DE AGOSTO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

Assunto: PORTARIA Nº 1.366, DE 4 DE AGOSTO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional

Assinado por: Vivaldo Valeriano

Tipo do Documento: Anexo

Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Ostensivo (Público)

Tipo do Conferência: Documento Original

Código Verificador:

Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Vivaldo Valeriano dos Santos NetoVivaldo Valeriano dos Santos Neto, DIRETOR(A) - CD4 - DLAP-REDIRETOR(A) - CD4 - DLAP-RE, em 21/08/2023 10:31:05.

Este documento foi armazenado no SUAP em 21/08/2023. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou

acesse https://suap.ifpb.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

916072

7f7e593f95

Cópia de documento digital impresso por Monica Oliveira (7273966) em 27/10/2023 16:37.

Página 1 de 1

	Documento Digitalizado Ostensivo (Público)
	PORTARIA Nº 1.366, DE 4 DE AGOSTO DE 2023 - DOU - Imprensa Nacional
	Documento assinado eletronicamente por: